
Město Příbram Pro 'ednání ZM

odbor: Odbor kancelář města 23. 4. 2018

Název bodu jednání: _

Vstup mesta Příbram do krajské organizace destinačního managementu Střední Cechy, 2. s.

Předkládá: Rada města Příbram

Zpracovala: Bc. Zuzana Kučerová, vedoucí Odboru kancelář města

Projednáno: v RM dne 9. 4. 2018, usn. č. 35412018

Napsala: Zuzana Kučerová

Text usnesení RM:

RM:

!. Bere na vědomí

Informaci ve věci založení krajské organizace destinačního managementu STŘEDNÍ ČECHY, z. a.

II. Doporučuje ZM schválit

1. vstup města Příbram do spolku STŘEDNÍ ČECHY, 2. s..

2. stanovy spolku.

Návrhy na usnesení:

ZM:

|. Schvaluje x neschvaluje

1. vstup města Příbram do krajské organizace destinačního managementu STŘEDNÍ ČECHY, 2. s.,

2. stanovy spolku.

||. D e | e g uj e

Ing. Jindřicha Vařeku, starostu města Příbram, k zastupování města v orgánech spolku.

Důvodová zpráva:

Zastupitelstvu města Příbram je předkládána zpráva ve věci vstupu města Příbram v pozici přidruženého člena

do krajské organizace destinačního managementu s názvem STŘEDNÍ ČECHY, 2. s.

Kategorizace organizací destinačního managementu

V ČR zatím neexistuje zákon, který by upravil řízení a financování cestovního ruchu. Současnou roztříštěnost a

chaos v oblasti managementu destinací má pomoci vyřešit kategorizace a certifikace destinačního

managementu.

Kategorizace organizací destinačního managementu byla vytvořena za účelem certifikace těchto organizací.

Kategorizace je zpracována ve formě normy, která definuje minimální požadavky na činnost DMO. Ve chvíli, kdy

bude DMO splňovat tyto požadavky, může získat certifikaci, na jejímž základě lze žádat o peníze z Národního

programu podpory cestovního ruchu Ministerstva pro místní rozvoj. Hlavním cílem kategorizace je vytvořením

pravidel pro činnost DMO zlepšit výkon a efektivitu činností v oblasti destinačního managementu v ČR a přispět

ke zvýšení kvality marketingových aktivit na domácím a zahraničním trhu.

Pro účely této kategorizace jsou pro organizace destinačního managementu definovány kategorie, které

vycházejí především z územní působnosti, charakteru a zaměření těchto společností.



Hierarchie organizací destinačního managementu a jejich typická působnost v území

.I'.

Národní DMC-

En." ?—.'=--,-.-.-. r:—.-...-=—=-==-.. '; “__—-„= :,Eb-.=_„—-_\-.-—--'-_-F:.-:-É\

j“ Krajská DMU ,j

| _- i
'5 il

i Úhhsln'í DMO

|; Lokální“ ono j

i“*_*—"3

___destinačního mana ._ ementu

Lokální DMO Obec, město, mikroregion (svazek obcí) Právnická osoba působící na místní

nebo lokální úrovni v působnosti

oblastní nebo kra'ské DMO.

Oblastní DMO Kulturně nebo geograficky vymezené ůzemí Právnická osoba působící na úrovni

— Turistická oblast Brdy a Podbrdsko, :. s. většího logického kulturně nebo

.e. . ratick mezeného území .

Krajská DMO Kraj — krajská destinace — Střední Čechy, Právnická osoba působící na úrovni

2. s. kraje ČR v oblasti cestovního ruchu.

Ukolem 'e „roacace kra'e 'ako celku.

Národní DMO Stát — Česká centrála CR — Czech Tourism Právnická osoba působící na úrovni

celé ČR v oblasti cestovního ruchu.

Ukolem je propagace ČR jako celku,

nař. kamaň Česko — země uříběhů.

Středočeský kraj za hlavní činnost připravovaného spolku považuje zejména:

1. spolupráci při tvorbě a provádění destinačního managementu v regionu Středočeského kraje.

2. prosazování společných zájmů v oblasti rozvoje cestovního ruchu.

Navrženým hlavním členem 2. s. STŘEDNÍ ČECHY je:

. Středočeský kraj s finančním příspěvkem 200 000,- Kč pro rok 2018 z kapitoly 08 Odboru regionálního

rozvoje.

Navrženými přídruženýrni členy 2. s. STŘEDNÍ ČECHYjsou:

. 12 bývalých okresních měst s nulovým nebo symbolickým finančním příspěvkem,

» Krajská hospodářská komora Střední Čechy,

. Asociace malých a středních podniků a živnostníků, 2. s.,

. Forum cestovního ruchu, z. s.

Zapojení bývalých okresních měst a jejich starostů i ostatních přidružených organizací bude poradním a

stabilizačním faktorem činnosti spolku.

Hlavními aktéry zakládané-ho spolku STŘEDNÍ ČECHY budou Středočeský kraj, který bude mít rozhodovací

pravomoc. a Středočeská centrála cestovního ruchu, p. 0., která bude mít pravomoc výkonnou.

Sídlo bude mít zakládaný spolek na stejné adrese, jako Středočeská centrála cestovního ruchu, p. o. -

Husova 15621, 110 OD 00 Praha 1.

Do 31. 7. 2018 podá 2. s. STŘEDNÍ ČECHY na Ministerstvo pro místní rozvoj žádost o certifikaci.

Případný symbolický finanční příspěvek města Příbram bude uhrazen z rozpočtu OE - 741 .

Krajská organizace destinačního managementu STŘEDNÍ ČECHY, 2. 5., bude úzce spolupracovat s oblastními

DMO, které na území Středočeského kraje působí (Bohemia centralis, Posázaví, Kutná Hora, Zlatý pruh Polabí,

Český ráj, Toulavá a TO Brdy a Podbrdsko).

Přílohy: __ _

Stanovy spolku STREDNI ČECHY, 2. s.


